TAKSTER FOR LAESY KOMMUNE
BUDGET 2021

Gebyr for privatretslige krav, hvor der ikke er udlaegsret og ikke
omfattet af den kommunale gebyrlov

Rykkergebyr vedr. restancer, hvor kommunen har udlaegsret,
opkreeves efter den kommunale gebyrlov

Udlaegsbrev

Gebyr for tilsigelser

Kommuneplan

Gebyr for opkraevning af kontingent for grundejerforeninger - pr.

ejendom
Pris for kommunens grunde pr. kvadratmeter

Biblioteket:

For sent aflevering af bgger, voksne
1-13 dage

14 — 28 dage

Efter 29 dage

Gebyrer for byggesager

Byggetilladelse/anmeldelse af byggeri — pr. time:
Dispensationsansggning alle forhold
Nabohgring pr. stk.

Rottebekeempelse

Afgift pr. ejendom af ejendomsveerdien
Flyvepladsen — der beregnes ikke moms

Landingsafgift for maskiner med indtil 10 passagerer
Landingsafgift for maskiner med over 10 passagerer
Landingsafgift for hiemmehgrende flyselskaber
Dggnafgift

Arskort

Arskort til rundflyvning — pr. fly
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Budget Budget
2020 2021

Leje af badpladser - inklusiv moms

Alle fartgjer, der er hiemmehgrende pa Laesg, hvor ejeren har fast
ejendom, sommerhus eller lign. kan anmode om en badplads i
henholdsvis Vesterg eller @sterby havn.

Joller m.v. under 21 fod skal tildeles en badplads, hvis der er mulighed
for dette.

Joller med FN. nr. behgver ingen badplads, men har samme
rettigheder som

andre, for at anmode om dette.

Betalingen geelder for 1 ar. Safremt et lejemal bliver indgaet pr. 1/7
eller derefter i et kalenderar, opkraeves der kun afgift for andet halvar.

Joller, pramme, lystfartgijer el.lign. arligt for 0-18 fod 2.809 2.853
Tillzeg for joller, pramme, lystfartgjer el.lign. arligt over 18 fod — pr. fod 142 144

Leje af y-bom 905 919
Leje af dobbelt y-bom, kan deles mellem 2 pladser 1.837 1.865
Der betales ¥ pladsleje for alle joller med FN nr. -
Ingen plads eller andet i havnene - inklusiv moms -

Arskort for op og nedtagning af joller/b&de ved slaebested. 419 425

For brug af sleebested pr. gang. 79 80
Andre fartgjer — pr. bruttoton pr. ar 177 180
Dog minimum 2.831 2.875
Leje af jordarealer for fartgjer uden fast plads 65,40,- kr. pr m2 min.10
m2

Ikke hjemmehgrende fiskekuttere der er indregistreret og tydeligvis
normalt

anvendes til fiskeri betaler ikke havnepenge ved besgg, selv om de til
lejligheden ikke lander fisk. Dette geelder for alle nationaliteter.

Fartgjer, der ikke er hjemmehgrende pa Lasg — inklusiv moms

654 664

Lystfartagjer — op til 12 meter pr. stk. pr. dogn eksklusiv el. 200 200

Lystfartgjer — fra 12 -15 meter pr. stk. pr. dggn eksklusiv el. 285 285
Lystfartgjer — fra 15 - 30 meter pr. stk. pr. dggn eksklusiv el. 425 425
Lystfartagjer — over 30 meter pr. stk. pr. degn eksklusiv el. 640 640

Lystfartagjer —op til 15 meter pr. stk. pr. 1/2 ar sommer, eksklusiv el. 5.855 5.855



Lystfartgjer — over 15 meter pr. stk. pr. 1/2 ar sommer, eksklusiv el.

Lystfartajer — pr. stk. pr. 1/2 ar vinter, eksklusiv el.

Smabade, der ikke kan anvendes til overnatning, leje af plads pr. stk.

pr. dggn

Der er derudover 20 % rabat ved 10-dags klippekort, geeldende for

begge havne.

Klippekort op til 12 meter
Klippekort 12 til 15 meter
Klippekort 15 til 30 meter
Klippekort over 30 meter

Kollektiv betaling ved 25 lystfartgjer eller flere — 20 % rabat i forhold til

takstpriserne
Andre fartgjer — pr. bruttoton pr. anlgb
Andre fartgjer — pr. bruttoregisterton pr. anlgb
Salg af el til lystfartajer som afregnes efter maler — pr. kWh
Brusekabiner - inklusiv moms
Afgift for 4 minutter
Ophalinger — eksklusiv Moms

Mindste betaling pr. ophaling 10 tons af 182,80 kr.
Betaling pr. BRT pr. ophaling udover 10 BRT
Ekstrabetaling pa @sterby bedding pr. ophaling
Afgifter til el, vand, olie, affald pr. tons
Betaling for henstaen pa beddingsanlaegget — ekskl. moms.
Betaling pr. dggn udover 14 dggn
Betaling for leje af veerftshal pr. dag

Betaling for leje af stilladser pr. lgbende meter fartgj pr. dag

Arealleje — pr. ar - ikke momsbelagte ydelser

Leje af arealer til erhverv med salg (pr. m2)

Leje af arealer til primaert erhverv uden salg (pr. m2)
Almindelige takster - inklusiv moms

Salg af el til fiskekuttere afregnes efter maler — pr. kWh
Fisk m.v.

For indgaende af veerdien — der tilleegges moms

Fast arlig afgift for skibe med FN nr.

Grovvarer, byggematerialer, jern, stal, breendsel m.v. pr. 100 kg

Maskiner, braendstof m.v. pr. 100 kg

Skibsafgift for feergerne Ane og Margrethe Laesg
Antal BT

Lastvogn uden anhaenger pr. stk.

Lastvogn med anhaenger

Seettevogn

Bil - udlejning pr. dag

Lejemal - ikke momsbelagte ydelser

Budget
2020

7.927
2.934
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1.625
2.280
3.415
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Budget
2021

7.927
2.934

110

1.600
2.280
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Leje af redskabshus — pr. m2

Lejemal - inklusiv moms

Leje af reklameskab

Leje af flade:

Pr. time

Pr. dag

Pr. uge

Leje af sma hytter pr. ar

Leje af erhvervslejemal (lejet hus og lejet grund):
Lokaleleje pr. kvadratmeter arligt

Udearealer (terrasser og jord) pr. kvadratmeter arligt
Veerkstedsleje pr. kvadratmeter arlige

Bader for overtreedelse af havneregulativet
Bader for overtraedelse af havneregulativet, 8§12

Takster 2021 For social og sundhedsomradet

Madservice

Madservice med udbringning

For visiterede borgere — pr. dag, varm hovedret (Prisloft forventes
anvendt)

Geestemiddag — pr. dag, varm hovedret incl. biret

For visiterede borgere — pr. dag, biret/forret eller dessert, som samtidig
modtager hovedret

For visiterede borgere — pr. dag aftensmad (madpakke), som samtidig
modtager hovedret

For visiterede borgere — pr. dag aftensmad (madpakke), som ikke
samtidig modtager hovedret (Prisloft forventes anvendt)

For visiterede borgere — pr. dag biret/forret eller dessert, som ikke
samtidig modtager hovedret

Udbringning af produkter fra Plejehjemmets kgkken uden samtidig
levering af maltider

Madservice uden udbringning

For visiterede borgere pr. dag, varm hovedret

Geestemiddag — pr. dag, varm hovedret incl. biret

For visiterede borgere — pr. dag, biret/forret eller dessert

For visiterede borgere pr. dag, aftensmad (madpakke)
Plejehjemmet — betaling for mad

Kost til alle maltider — pr. dag (Prisloft forventes anvendt)
Morgenmad — pr. dag

Middagsmad — pr. dag

Aftensmad — pr. dag

Kaffe m/uspec. brgd — pr. dag

Boller — kakao

Budget
2020
167

1.486

114
340
1.144
5.247

824
412
271

5.000

2020

95
70
11

44

55

44
70
11
44

124
31
46
46
17
17

Budget
2021
170

1.509

116
345
1.162
5.328

837
418
275

5000

2021

56
71
12

46
56
35

23

46
71

46

126
32
47
47
17
17



1 fl. Rad / hvidvin

1 glas Rad / hvidvin

dI, lyst gl, mineralvand, sodavand — pr. stk.

1 kop kaffe

1 kande kaffe

Frugt — pr. stk.

P-drik

1 Kringle — stang

Kage / bolle med smgr pr. stk.

1 lagkage

1 stk. kransekage

Snitte m/palaeg

Smgrrebrad / croissant m/fyld

Fodselsdagskaffe / mindehgitidelighed pr. kuvert (kaffe/the, boller,
kringle eller lagkage, smakager og incl. almindelige duge)
Festmiddag

Fuld forplejning for plejehjemsbeboere — manedlig (Prisloft forventes
anvendt)

Nedsat kost

Ikke-visiterede borgere/gaester — morgenmad
Ikke-visiterede borgere/geester — middagsmad
Ikke-visiterede borgere/gaester — aftensmad

Middags- og eller aftensmad, barn fra 3-12 ar
Plejehjemmet — andre takster

Aflastningsophold pr. dag (kost, vask, rengaringsmidler, leje af linned)

Vask pr. maned pr. person (excl. dyner som betales separat pr. gang)

Tilkgb af vask pr. maskine, f.eks. vask af dyne
Tilkab af vask og tagrretumbling af dundyne pr. vask
Renggrings- og toiletartikler/maned:

Enlige pr. person

Samboende pr. person

@vrige ydelser hverdage far kl. 17 pr. time (fritvalgspris anvendes)

@vrige ydelser efter kl. 17 samt weekends og helligdage pr. time
Vadlagner pr. stk.

Udlejning af standardhjeelpemidler, safremt de forefindes pa
depot

Manuel kagrestol pr. dag

Manuel kgrestol pr. uge

Manuel kgrestol pr. maned

Rollator pr. dag

Rollator pr. uge

Rollator pr. maned

Budget
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3.834
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73
73
37
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88
111
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212
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467
934
183
366
731



Gangstativ pr. dag
Gangstativ pr. uge
Gangstativ pr. maned
Badebeenk/badestol pr. dag
Badebeenk/badestol pr. uge
Badebaenk/badestol pr. maned
Toiletstol pr. dag

Toiletstol pr. uge

Toiletstol pr. maned
Toiletforhgjer pr. dag
Toiletforhgjer pr. uge
Toiletforhgjer pr. maned
El-seng pr. dag

El-seng pr. uge

El-seng pr. maned

Mobil personlgfter/personlift pr. dag
Mobil personlgfter/personlift pr. uge
Mobil personlgfter/personlift pr. maned

Sengebord pr. dag
Sengebord pr. uge
Sengebord pr. maned
Sengeklods pr. stk. pr. dag
Sengeklods pr. stk. pr. uge
Sengeklods pr. stk. pr. maned
Ngdkald pr. dag

Ngdkald pr. uge

Ngdkald pr. maned
Nggleboks pr. dag
Nggleboks pr. uge
Nggleboks pr. maned
Rampe pr. dag

Rampe pr. uge

Rampe pr. maned

Sejl pr. dag

Sejl pr. uge

Sejl pr. maned
Vekseltrykmadras pr. dag
Vekseltrykmadras pr. uge
Vekseltrykmadras pr. maned
Sengehest pr. dag
Sengehest pr. uge
Sengehest pr. maned
Sengegalge pr. dag
Sengegalge pr. uge
Sengegalge pr. maned

Budget
2020
90
180
360
90
180
360
90
180
360
90
180
360
460
925
1.850
460
925
1.850
90
180
360
25
50
100
130
260
510
65
130
260
90
180
360
90
180
360
280
565
1.130
65
130
260
90
180
360

Budget
2021

91
183
366
91
183
366
91
183
366
91
183
366
467
939
1.879
467
939
1.879
91
183
366
25

51
102
132
264
518
66
132
264
91
183
366
91
183
366
284
574
1.148
66
132
264
91
183
366



Skummadras pr. dag
Skummadras pr. uge
Skummadras pr. maned
Skumpude pr. dag
Skumpude pr. uge
Skumpude pr. maned
Tallerken + kant pr. dag
Tallerken + kant pr. uge
Tallerken + kant pr. maned
Sofacykel pr. dag
Sofacykel pr. uge
Sofacykel pr. maned
Levering og afhentning pr. vej
Omsorgstandpleje

Omsorgstandpleje

Priser for fritvalgsbeviser

Praktisk hjeelp

Personlig pleje i dagtimer/bekvemme tider ekskl. moms
Personlig pleje ubekvemme tider ekskl. moms

Varm portion mad ekskl. moms

Leverance af varm mad ekskl. moms

Bgrnehuset:
For fuldtidsplads — pr. maned 0-2 ar - Inkl. frokostmailtid.
For fuldtidsplads — pr. maned 3-5 ar - Inkl. frokostmailtid.

Halvdagsplads — pr. maned 0-2 ar - Inkl. frokostmailtid.
Halvdagsplads — pr. maned 3-5 ar - Inkl. frokostmaltid.

Skolefritidsordning:

SFO — pr. maned 0 — 3 argang 11 maneders opkraevning
SFO — pr. maned 4 — 6 argang 11 maneders opkraevning
SFO — pr. dag (ved korttidstiimelding)

Budget
2020

230
460
925
65
130
260
15

25

50
230
460
925
510

540

339
373
442

45

3.636
2.066

2.098
1.192

1.388
587
192

Budget
2021

234
467
939

66
132
264

15

25

51
234
467
939
518

550

344
379
449
46
23

3.636
2.066

2.098
1.192

1.388
587
192
























